
 

 

UCHWAŁA NR 77/XIV/25 

RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Poczesna” na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 

działających na terenie Gminy Poczesna. 

Rada Gminy Poczesna, 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Poczesna” na 2025 r. stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Poczesna 

 

 

mgr Elżbieta Tomala-Wróbel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2234



Załącznik do uchwały Nr 77/XIV/25 

Rady Gminy Poczesna 

z dnia 24 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY POCZESNA 

§ 1. Cel Programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poczesna, zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom 

przebywającym w granicach administracyjnych gminy a także opieki weterynaryjnej zwierzętom 

poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. 

2. Do zadań priorytetowych „Programu” należy: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym zapewniając im miejsce w schronisku, 

2) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

10) kastracja i znakowanie zwierząt przebywających pod opieką mieszkańców w ramach programu 

ZWIERZowa Akcja Kastracja! we współpracy z Fundacją Zwierz. 

§ 2. Realizatorzy programu 

Za realizację zadań opisanych w niniejszym programie odpowiedzialny jest Wójt Gminy Poczesna. 

Działania prowadzić będą w ramach współpracy z pracownikami Urzędu Gminy w Poczesnej na 

podstawie zawartych umów: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Miedarach przy ul. 1-go Maja 76, 42–676 Miedary. 

2) Lekarz weterynarii, Firma „Hru – Vet” reprezentowana przez Krzysztofa Hrubonia, prowadzącego 

indywidualną działalność weterynaryjną przy ul. Strażackiej 42, 42–262 Poczesna. 

3) Ośrodek rehabilitacji dla dzikich zwierząt, Leśne Pogotowie Jacka Wąsińskiego ul. Kościuszki 70,  

43–190 Mikołów. 

4) Gospodarstwo rolne położone w m. Wrzosowa przy ul. Polnej 60. 

§ 3. Sposoby realizacji celów programu 

1. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Poczesna realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy przez Firmę Handlowo Usługową Mariusz Jurczyk, 42-400 Zawiercie,  

ul. Strumień Wierczki 27, posiadającą stosowne zezwolenia, zwierząt bezdomnych, zagubionych, 

wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela i przewiezienie ich do schroniska w Miedarach przy 

ul. 1-go Maja 76, 42–676 Miedary. Informacje o takich zwierzętach można zgłaszać do Urzędu Gminy 

w Poczesnej pod numerem tel. 34 32 74 012 lub poza godzinami pracy urzędu oraz w dni wolne od pracy 

pod nr tel. 696 448 458, zgłoszeń można dokonać również dzwoniąc na nr tel. Komisariatu Policji 

w Poczesnej – 47 858 09 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2234



Informacje o zwierzętach błąkających się przed przewiezieniem do schroniska zamieszczane będą na 

stronie internetowej gminy  www.poczesna.pl, lub w mediach społecznościowych, 

Odławianie zwierząt będzie miało charakter stały. 

2) po przewiezieniu do schroniska zapewnienie całodobowej opieki, przeprowadzanie zabiegów 

weterynaryjnych określonych w umowie z gminą a w przypadku, gdy zachodzi taka konieczność poddanie 

zwierząt chorych lub rannych leczeniu, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, odłowionych z terenu gminy, za 

pośrednictwem schroniska, z którym Gmina Poczesna ma podpisaną umowę, poprzez: 

a) prowadzenie działań mających na celu doprowadzenie do adopcji przez osoby, które zapewnią 

prawidłową opiekę i warunki bytowe zwierzętom, 

b) ciągłą współpracę z fundacjami, organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i osobami 

prywatnymi w znalezieniu nowych właścicieli dla zwierząt, 

c) podawanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 

https://schroniskomiedary.pl, w mediach społecznościowych i w prasie zdjęć i informacji o zwierzętach 

przeznaczonych do adopcji.  

4) upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy będą prowadzić kontrolę warunków w jakich przebywają 

umieszczone w schronisku zwierzęta i czy dotrzymywane są warunki umowy. 

2. Zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1) ustalenie i monitorowanie miejsc bytowania wolno żyjących kotów, 

2) ustalenie liczebności wolno żyjących kotów, kontrola populacji poprzez wykonywanie odpowiedniej liczby 

zabiegów kastracji, 

3) zapewnienia opieki weterynaryjnej chorym i rannym zwierzętom, 

4) dokarmianie w miejscach bytowania wolno żyjących kotów przez pracowników urzędu, mieszkańców, 

którzy zgłoszą taką chęć w urzędzie, opiekunów społecznych. Dokarmianie będzie miało charakter stały, 

5) koty wolno żyjące nie powinny być traktowane jako zwierzęta bezdomne nie powinny być odławiane 

i wywożone, opieka nad nimi winna być sprawowana w miejscu ich bytowania. 

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) wykonywanie na koszt gminy kastracji odłowionych bezdomnych zwierząt w schronisku przez lekarza 

weterynarii za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów 

z uwagi na ich wiek lub stan zdrowia. Każde zakwalifikowane do zabiegu kastracji zwierzę zostanie mu 

poddane. 

2) przeprowadzanie na koszt gminy zabiegów kastracji kotów wolno żyjących, zgłoszonych przez osoby 

dokarmiające i opiekunów społecznych, oraz trwałe znakowanie poddanych zabiegom zwierząt poprzez 

nacięcie ucha w czasie trwania narkozy. 

Zgłoszenia takie w formie pisemnej będą przyjmowane w urzędzie gminy przez cały okres 

obowiązywania programu. 

3) wykonywanie kastracji zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) przebywających pod opieką 

mieszkańców gminy przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt i innych osób, pod których 

opieką zwierzęta pozostają oraz ich trwałe znakowanie, a także zabiegów kastracji i znakowania kotów 

wolno żyjących (samic i samców) w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja! zgodnie z zawartym 

porozumieniem w tej sprawie pomiędzy Gminą Poczesna a Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony 

Zwierząt „ZWIERZ” z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń. 

Wnioski od właścicieli zwierząt przyjmowane będą w Urzędzie Gminy, wymogiem obowiązkowym 

będzie potwierdzenie, iż właściciel zwierzęcia jest mieszkańcem gminy Poczesna oraz potwierdzenie 

wykonanego szczepienia przeciwko wściekliźnie. Decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do kastracji 

należeć będzie do lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2234



Zwierzę po przeprowadzonym zabiegu zostanie oznaczone poprzez wszczepienie pod skórę 

mikroczipa (transponder) zgodnego z normą ISO i zarejestrowane w międzynarodowej bazie danych 

SAFE ANIMAL przez lekarza weterynarii. 

Zabiegi w ramach projektu wykonywane będą do czasu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. 

4) poddawanie zabiegowi usypiania ślepych miotów. 

a) umożliwienie właścicielowi zwierzęcia uśpienia ślepego miotu pod warunkiem złożenia przez niego 

stosownego wniosku przed narodzinami lub tuż po i dostarczeniu miotu do gabinetu weterynaryjnego 

wskazanego w § 2 pkt 3. 

b) usypiane mogą być wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia dla nich 

opiekunów. 

c) w razie gdy ślepy miot pochodzi od samicy wolno żyjącej zapewnienie opieki kotce a następnie poddanie 

jej kastracji. 

5) prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów kastracji 

i znakowania zwierząt. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

poprzez: 

1) udzielenie całodobowej pomocy weterynaryjnej, przy współpracy z Przychodnią Weterynaryjną Hru – Vet, 

ul. Strażacka 42, 42–262 Poczesna oraz Leśnym Pogotowiem Jacka Wąsińskiego ul. Kościuszki 70,  

43–190 Mikołów , na postawie zawartych umów. 

2) zgłoszenia o zdarzeniach drogowych można zgłaszać do Urzędu Gminy w Poczesnej pod numerem  

tel. 34 32 74 012 lub poza godzinami pracy urzędu oraz w dni wolne od pracy dzwoniąc na  

nr tel. 696 448 458, zgłoszeń można dokonać również dzwoniąc na nr Komisariatu Policji w Poczesnej – 

47 858 09 10. 

5. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby pod której opieką przebywały do tej pory zostaną przekazane 

do gospodarstwa rolnego położonego w m. Wrzosowa przy ul. Polnej 60. Gospodarstwo to posiada warunki 

do przyjęcia zwierząt gospodarskich. 

6. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami, 

2) współpracę z organizacjami oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi zajmującymi się ochroną 

zwierząt. 

§ 4. Źródła finansowania realizacji programu 

W budżecie Gminy Poczesna zabezpieczono środki na realizację zadań własnych wynikających 

z niniejszego Programu w wysokości 86 200,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 29 000,00 zł, 

2) obligatoryjna sterylizacja, kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 6 000,00 zł, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 7 000,00 zł, 

4) na odławianie bezdomnych zwierząt – 14 000,00 zł, 

5) na kastrację zwierząt - wolno żyjących kotów – 8 000,00 zł. 

6) na kastrację i trwałe znakowanie zwierząt mających właścicieli i kotów wolno żyjących w ramach 

programu ZWIERZowa Akcja Kastracja! – 10 000,00 zł (w tym 50% środki Gminy, 50% środki Fundacji) 

7) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł, 

8) na usypianie ślepych miotów – 1 200,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2234



9) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 3 000,00 zł. 

10) na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych z ich 

udziałem – 12 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2234


		2025-04-02T06:30:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




